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VANTAAN KAUPUNKI    TERVEHDYS 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Tapani Mäkinen    27.4.2006 klo 17.00 
 
KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ KONSERTTITALO MARTINUS  
 
Kunnioitetut veteraanit,  arvoisa herra ministeri, 
juhlayleisö, hyvät naiset ja herrat,  
 
Ärade veteraner, äräde herr minister, 
festpublik, mina damer och herrar 
 
Veteraanien omassa keskuudessa on aina ymmärretty yli 60 vuoden takaisten tapahtumien 
merkitys suomalaisille ja isänmaallemme. Tänä päivänä myös me nuoremmat sukupolvet - 
entistä paremmin - ymmärrämme historian tapahtumien merkityksen. Arvostamme tehtyä ja 
saavutettua.    
 
Oman kotikaupungin veteraanipäivänjuhla on kohokohta ja tärkeä tapahtuma. Vantaalla on 
aina järjestetty korkeatasoisia ja juhlavia veteraanien työtä arvostavia juhlatapahtumia. Kiitos 
teidän, isoisiemme ja –äitiemme sitkeyden ja tehdyn työn sekä uhrausten, voimme ja 
saamme elää - yhdessä teidän kanssanne - itsenäisessä ja vapaassa Suomessa. Nyt kahdetta-
kymmenennettä kertaa vietettävän veteraanipäivän tunnus "Veteraanien työ – hyvin-
vointimme perusta – Veteranernas arbete – grunden för vår välfärd",  on erinomai-
nen teemavalinta ja myös hyvin ajankohtainen. Olen erityisen iloinen ja hyvillä mielin, et-
tä Vantaalla veteraanit ja veteraanijärjestöt tekevät laaja yhteistyötä. VETRES –järjestö on 
koonnut yhteiskunnallisesti erilailla ajattelevat ihmiset yhteen ja yhteistyössä olette edistä-
neet ja tehneet arvokasta toimintaanne tunnetuksi.  
 
Det är en ära och en angenäm uppgift att framföra stadens hälsning på Vandas 
egen veteranfest. Festdagens tema ”Veteranernas arbete – grunden för vår välfärd" 
är mycket aktuellt och bra valt. Tack vare era uppoffringar och ihärdiga arbete, 
kan och får vi leva - tillsammans med er - i ett självständigt och fritt Finland. I den 
globala världen är det allt mera betydandefullt att ha ett fosterland och känna 
sina rötter. Det är för stor betydelse att veteran föreningarna i Vanda har samar-
betat i åratal och gjort på detta sätt sitt arbete känt. 
 
Kuluva vuosi on monin tavoin kansanvallan ja demokratian juhlavuosi. Suomen eduskunta 
viettää satavuotisjuhlia; juhlallisuudet kestävät kesään 2007. Lisäksi Suomi on toistamiseen 
EU- puheenjohtajamaa. Näiden tapahtumien myötä kansainvälinen huomio kohdistuu Suo-
meen. Olemme ylpeitä, että Suomeen saapuville kansainvälisille vieraille on Vantaan kau-
punki lentokenttineen ensi kosketus maahamme. Toivotamme kaikki lämpimästi tervetul-
leiksi.   
 
Valtioneuvosto käynnisti keväällä 2005 Paras- hankkeen kunta- ja palvelurakenteen uudis-
tamiseksi. Sen tavoiteena on turvata kuntien vastuulla oleville palveluille riittävän vahva 
rakenteellinen ja taloudellinen perusta, jotta kunnat voivat järjestää palvelut myös tulevai-
suudessa,  ja että palvelut järjestetään laadukkaasti ja tehokkaasti uutta teknologiaa hyödyn-
täen. Toimeksiannossa todetaan, että palveluiden on oltava vaikuttavia ja asukkaiden saata-
villa.    
 
Tässä juhlatervehdyksessä ei ole mahdollisuuksia mennä syvällisesti yhteiskunnallisesti 
merkittäviin keskusteluaiheisiin, mutta olen vakuuttunut, että Vantaalla, niin veteraanit kuin 
muu väestö, seuraavat tarkasti valtakunnan tasolla käytävää kuntien kehittämiskeskustelua 
ja ennen kaikkea asiassa tehtäviä päätöksiä. Vantaan kaupunki on voimakkaasti kehittyvä 
osa pääkaupunkiseutua, Suomen veturia. Olemme aina olleet valmiita tuomaan osaami-
semme ja työmme koko Suomen parhaaksi. Viestimme on selkeä: yhdessä eteenpäin - yh-
teiseksi hyväksi - ihmisiä ajatellen. Pääkaupunkiseutu tulee nähdä Suomen hyvinvoinnin 
kannalta kokonaisuutena, sen veturina. Jos veturi ei ole kunnossa ei junakaan kulje.   
 
Kansainvälisyys on kasvava haaste - Suomi toistamiseen EU-puheenjohtajana 
 
Globaalissa maailmassa kotimaa, yhteys syntymäseutuun ja –juuriin korostuu ja uskon, että 
entistä tärkeämpänä. Yhteiskunnallinen haasteemme on pärjätä ja menestyä kansakuntana. 
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Se ei ole mahdollista ilman suomalaisia ihmisiä ja meidän jokaisen omaa panosta. Maail-
man muuttuessa on uusien sukupolvien vuoro kantaa vastuuta. Me tarvitsemme työllemme   
tukea,  sillä yksin emme selviä. Isänmaallisuuden aatetta ei tule hävittää, mutta meidän tu-
lee entistä paremmin ymmärtää kaikkien maassamme asuvien ihmisten merkitys hyvin-
voinnin rakentajina. Teillä veteraaneilla on edelleen paljon elämänkokemuksellista ja hen-
kistä annettavaa meille.  
 
Elämme Suomessa ja olemme samalla EU:n  jäsenmaa, osa kansainvälistä yhteisöä. Kansain-
välisyys merkitsee arjessamme mm. sitä, että Suomeen tullaan ja täältä lähdetään. Se, että 
tänne jäädään ja tehdään työtä hyvinvoinnin ylläpitämiseksi on kaikkien täällä asuvien etu 
ja myös yhteinen haaste. Olemme kohtuullisen etäällä - henkinen etäisyys saattaa olla vie-
läkin suurempi - Euroopan suurista metropoleista ja sieltä missä meitä koskevia päätöksiä 
myös tehdään. Aktiivinen kehittämisen ote on säilytettävä kotimaassa, sillä ilman sitä emme 
pärjää kansainvälisissä päätöksentekofoorumeissa. Sivustakatsojaksi ei pidä jäädä, siihen 
meillä ei pienenä kansakuntana ole varaa.  
 
Suomen puheenjohtajakauden tavoitteet nostavat keskusteluun mm. terveyskysymykset ja 
kansalaistoiminnan. Elämää on elettävä joka päivä. Elämä itse on suurin lahja, jonka jokai-
nen meistä on saanut. Mielekkään elämän eläminen edellyttää, että perusasiat ovat arjessa 
kunnossa.  Tämän rinnalle haluan nostaa esille toinen toistamme välittämisen. Raha ei voi 
eikä saa olla ainut toimintaa ohjaava arvo. 
 
Kaveria ei jätetä, on teille - kunnioitetut veteraanit - tuttu lause.  Sukupolvien välinen yh-
teistyö on tärkeää, sillä elävässä elämässä nk. hiljaisen tiedon, taidon, koetun ja eletyn siir-
täminen seuraaville sukupolville ei onnistu pelkällä puhumisella ei myöskään suoritetulla 
korkeakoulu- tai muilla tutkinnoilla. Nuoret tarvitsevat itse hankittua kokemusta ja arjessa 
opittuja taitoja.  Työ ja työnteko on nostettava kantavaksi ajatukseksi yhteiskunnallisessa 
päätöksenteossa ja keskustelussa.  Nk. hyvinvointiyhteiskunta ei pysy pystyssä puhein, 
vaan teoin. Monet sellaiset työt, jotka eivät ole suuressa suosiossa - kuten työ sairaaloissa, 
lasten ja vanhusten parissa, laitoshuoltoon ja kunnossapitoon liittyvät tehtävät, ovat meille 
kaikille tärkeitä. Näiden tehtävien tulee tulla paremmin arvostetuiksi ja siihen tarvitsemme 
uudenlaista aktiviteettia, ajattelua ja toimintaa.  
 
Meidän on kannettava vastuumme isistämme ja äideistämme, turvatta tulevaisuus omille 
lapsillemme ja lastenlapsillemme. Vanhemmuuden haasteet ovat tänään toiset kuin 60 
vuotta takaperin ja silti samat. Vastuu lastemme kasvatuksesta ja hyvinvoinnista yhdistää 
meidät teihin. Mutta meidän on ymmärrettävä, että vastuu läheisistä tarkoittaa myös vastuu-
ta lähimmäisistä. 
 
Rauha – hyvän elämän perusedellytys  
 
Tänään saamme elää rauhan aikaa. Se on hyvän elämän perusedellytys. Historiasta 
voimme oppia paljon ja ennen kaikkea näkemään mitä yhdessä tekeminen käytän-
nössä tarkoittaa ja mihin se parhaimmillaan johtaa. Veteraanit, teidän yhteinen vahva 
tahto ja halu puolustaa kotimaata yhdisti teidät yli 60 vuotta sitten. Syntyi luja usko, 
että kovasta paikasta selvitään, kun toimitaan yhdessä. Luotu strategia, teot ja tulevai-
suuteen suunnattu katse sekä ”kaveria ei jätetä” – henki, syntyi kovissa paikoissa ja 
se on jatkunut. 
Emme lakkaa ihailemasta teidän selviytymistänne. Se tuskin oli mahdollista ilman 
vastuullisuutta, uskoa ja halua. Sama asenne näkyy teissä edelleen - tehden ja toimi-
en syntyy tuloksia ja vastuuta ottamalla syntyy oikeus ottaa kantaa.  
 
Veteraanien aktiivisen kansalaisuuden aikaansaannos - Suomi – hyvinvointivaltio - 
tunnetaan maailmalla. Suomi on menestynyt monella yhteiskunnan alalla hyvin. Tei-
dän antama ja teiltä opittu toimintamalli on tärkein perintö tuleville sukupolville. Yh-
teiskunnan tuottamat palvelut eivät toteudu ja synny ilman laaja-alaista keskustelua ja 
yhteistä tahtoa sekä ihmisten tekemää työtä.  Meidän on entistä runsaslukuisemmin 
osallistuttava yhteiseen hyvän luomiseen. Meillä on oikeuksia, mutta myös velvolli-
suuksia. Oikeus työhön ja toimeentuloon, asuntoon, opiskeluun, sosiaali- ja terveys-
palveluihin, mielekkääseen harrastus- ja kulttuuritoimintaan ei synny tyhjästä.  
 
Ihmisten työ ja luovuus käyttöön 
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Hallinnosta on jalkauduttava ihmisten pariin, kirjoitetut strategiat ja suunnitelmat on saata-
va toimimaan ja elämään siten, että ne tukevat kansalaisten osallistumista. Meillä on 
liikaa väkeä hallinnon työssä ja liian vähän käytännön tekijöitä. Hyvinvointiyhteiskun-
ta on luotu aktiivisten kansalaisten avulla ja voimin, jos haluamme säilyttää sen, on 
yhdessä myös ponnisteltava sen hyväksi. Tiedämme, että olemme haasteiden edessä. 
Kunta ei kykene ilman ihmisten omaehtoista työtä ja osallistumista ylläpitämään laaja-
alaista palvelutuotantoa. Tärkeätä on kaikissa olosuhteissa muistaa isiemme ja äitiem-
me opettaman viisauden: sivistynyt yhteiskunta huolehtii myös heikommassa asemas-
sa olevista. Yhteiskunnan tärkein voimavara on aina ihminen.  
 
Kunnioitetut veteraanit,  ärade veteraner 
 
Minulla on ilo ja kunnia esittää Vantaan kaupungin lämpimät kiitokset tekemästänne 
arvokkaasta työstä maamme ja kotiseutumme hyväksi. Samalla toivotan levollisia 
elonpäiviä , hyvää kevättä ja tulevaa kesää. 
Jag har den stora glädjen och äran att framföra Vanda stads varma tack för 
ert värdefulla arbete för fosterlandet och er hembygd. Jag önskar er rofyllda 
dagar i framtiden, ha en bra vår och sommar. 
 
Hyvää juhlapäivää! Ha en trevlig festdag! 
 
 
 
 
 
 
  


